
DZIENNIK URZĘDOWY
W O JE w Ód z t w a  s u w a l s k i e g o

Jpwalki, dnia 6 listopada 1996r. Nr 79
Treść:
p O Z .

Strona

UCHWAŁY RAD SAMORZĄDÓW TERYTORIALNYCH

245 - Nr XX/100/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego części wsi Bartosze w gminie Ełk 1176

246 - Nr XX/101/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego części wsi Bartosze ,obejmującego działki nr 13 i 14 1179

247 - Nr XX/102'96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego części gminy Ełk 11X2

248 - Nr XX/103/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego części wsi Szeligi - Buczki, obejmującego działki nr 112, 113, 114 i x < >

249 - Nr XX/104/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie miejscowego planu zagospo
darowania przestrzennego części wsi Woszczele, obejmującego działkę nr 201 1189

250 - Nr XX/110/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie ustalenia nazwy ulicy na
osiedlu mieszkaniowym jednorodzinnym we wsi Straduny 1192

251 - Nr XX/111/96 Rady Gminy w Ełku z dnia 25 października 1996r. w sprawie ustalenia nazwy osiedla
mieszkaniowego jednorodzinnego oraz ulic na w/w osiedlu we wsi Chruściele w gm. Ełk 1193

252 - Nr XXI/102/96 Rady Gminy w Płaskiej z dnia 24 października 1996r. w sprawie przystąpienia do sporzą
dzenia studium uwarunkowań i kierunku zagospodarowania przestrzennego gminy Plaska 1195



sir. 1176 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKI IG O Nr 79/poz.245

245

UCHWAŁA NrXX/l00/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Bartosze w gminie Ełk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74; zm: Dz. U. Nr 58, poz. 261; 
Nr 106,poz. 496) oraz art. 26 art. 10 ust. 3 ustawy z 
dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) - 
Rada Gminy w Ełku postanawia, co następuje:

§1 .

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Bartosze - obejmujący wy
znaczone pod budownictwo letniskowe grunty nr nr 42
i 44, przedstawiony na rysunku planu stanowiącym za
łącznik do niniejszej uchwały:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Zmienia się w całości przeznaczenie terenu zabu
dowy letniskowej na gruncie byłej działki nr 44 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

1.2. Dopuszcza się zabudowę jednorodzinną na terenie 
byłej działki nr 42 przeznaczonej w dotychczaso
wym planie pod zabudowę letniskową.

1.3. Zachowuje się istniejący stan podziału na działki 
budowlane.

1.4. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków jednorodzinnych do jednej 
kondygnacji nadziemnej, z możliwością wykorzy
stania poddaszy w połaciach symetrycznych da
chów - na cele użytkowe.

1.5. Zakazuje się budownictwa tzw. „wysokich parte
rów”. Wysokość parteru nie może przekraczać 
wysokości 1,00 m. nad poziomem przyległego do 
budynku terenu.

1.6. Nakazuje się stosowanie na budynkach dachów o 
nachyleniu połaci w granicach 40 - 50° Kolory
styka pokryć dachowych wyłącznie w odcieniach 
czerwieni lub brązu.

1.7. Zakazuje się wynoszenia na działkach wolnostoją
cych budynków gospodarczych. Dopuszcza się 
natomiast dobudowę garaży, lub małego budynku 
gospodarczego do ściany budynku mieszkalnego - 
pod warunkiem, że zachowane zostaną odległości

wymagane przepisami prawa budowlanego. Na
chylenie 2 - spadowych lub 1 - spadowych dachów 
na tych przybudówkach może być zmniejszone do 
ok. 30°

1.8. Ogrzewanie budynków ekologiczne. Zakazuje się 
stosowania paliwa stałego do ogrzewania budyn
ków.

1.9. Ze względu na położenie terenu objętego planem 
w obszarze chronionego krajobrazu należy odpo
wiednio stosować przepisy rozporządzenia Nr 
6/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 2 maja 1991r. 
w sprawie zasad gospodarki przestrzennej na ob
szarach chronionego krajobrazu i wokół jezior 
województwa suwalskiego (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 
17, poz. 167).

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie

1 MN/UTL - Tereny zabudowy mieszkaniowej, z do
puszczeniem w części budowy domów 
letniskowych stosowanie do ustaleń w § 1 
pkt 1 poz. 1 i 2 niniejszej uchwały.

2 UT/US - Teren istniejącego ośrodka wypoczynkowe
go FSO.

3 RL - Teren istniejącego lasu państwowego.

4 RL - Teren zadrzewiony, podzielony na działki bez
prawa do zabudowy.

5 W - Teren wód otwartych jez. Sunowo. Zakazuje się
zrzucania do niego jakichkolwiek ścieków.

6 RZ - Teren użytków rolnych, bez prawa do zabudowy.

7 EE - Teren istniejącej stacji transformatorowej.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Komunikacja.

01 KWL - Istniejąca droga wojewódzka o znaczeniu lo
kalnym. Szerokość w liniach rozgraniczają
cych 25,00 m.

02 KG - Droga gminna dojazdowa do terenu ośrodka
FSO i projektowanej zabudowy mieszkanio
wej. Szerokość w liniach rozgraniczających
10,00 m. Należy' wykonać nawierzchnię eko
logiczną, np. z kostki „Polbruk”.

3.2. Elektroenergetyka.

03 EE - Istniejąca linia średniego napięcia zasilająca
poprzez stację transformatorową ośrodek FSO 
oraz zespól projektowanej zabudowy jednoro
dzinnej i letniskowej.

3.3 Wodociągi i kanalizacja.

1) Zaopatrzenie w wodę z zaprogramowanego już wo
dociągu wiejskiego dla wsi Bartosze. Tymczasowo 
dopuszcza się studnie indywidualne na działkach 
budowlanych.



Nr 79/poz. 245 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1177

2) Odprowadzanie ścieków przede wszystkim do przy
domowych oczyszczalni. Dopuszcza się także 
szczelne zbiorniki na ścieki ulokowane na terenie 
działek i okresowo opróżniane.

3.4. Inne elementy uzbrojenia.

Dopuszcza się prowadzenie innych elementów 
uzbrojenia, np. telekomunikacji - bez konieczno
ści dokonywania zmian w planie miejscowym.

§2 .

W przypadku zbywania nieruchomości, właści
ciel gruntu zobowiązany jest wnieść na rzecz gminy 
opłatę naliczoną w wysokości 10% w stosunku do 
wzrostu wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia 
niniejszego planu.

§3-

W stosunku do terenów objętych niniejszym pla
nem tracą moc ustalenia planu zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk, zatwierdzonego uchwalą Nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 20 
listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwałą Nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17),

§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Ełku.

§ 5 .

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy
Tadeusz Gałaszewski



str.1178 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz 245

Załącznik
do uchwały Nr XX/100/96 
Rady Gminy w Ełku



Nr 79/poz. 246 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1179

246

UCHWAŁA Nr XX/101/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi BARTOSZE;obejmująee- 
go działki nr 13 i 14.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996 r. Nr 13, poz.74; zm.: Dz. U. Nr 58, poz. 261; i 
Nr 106, poz. 496) oraz art. 26 ustawy i art. 10 ust. 3 
ustawy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, 
poz. 496) - Rada Gminy w Ełku postanawia co, nastę
puje.

51.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi BARTOSZE - obejmujący 
działki nr 13, 14, z przeznaczeniem pod budownictwo 
mieszkaniowe, przedstawiony na rysunku planu stano
wiącym załącznik do niniejszej uchwały, o następują
cych ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny określone jako orientacyjne (przerywane) 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w 
niewielkim zakresie korygowane w trakcie prze
prowadzania podziałów geodezyjnych oraz ustala
nia warunków zabudowy i zagospodarowania tere
nów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania ściśle określone (ciągle) wymagają w 
postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego przestrze
gania ustalonych granic różnego przeznaczenia te
renów.

1.3. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nad
ziemnej, z możliwością wykorzystania poddaszy 
zawartych w połaciach 2-spadowych dachów na 
cele użytkowe.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia 1,30 m - 
material - pożądane ploty drewniane na cokole i 
slupach kamiennych lub klinkierowych.

1.5. Teren objęty planem położony jest w obszarze 
chronionego krajobrazu. Należy stosować przepisy 
rozporządzenia Nr 6/91 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 2 maja 1991r. w sprawie zasad gospodarki

przestrzennej na obszarach chronionego krajobrazu 
i wokół jezior województwa suwalskiego(/Dz.Urz. 
Woj. Suw. Nr 17, poz. 167).

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 MN - Tereny istniejącej i projektowanej zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Poziom parte
ru budynku nie może przekraczać wysokości
1,00 m ponad poziomem terenu. Nakazuje się 
stosowanie dachów symetrycznych o kącie na
chylenia połaci ok. 40° , a koloryt pokryć wy
łącznie w odcieniach pochodnych od czerwie
ni. Pokazane na rysunku planu układy kalenic 
dachowych traktuje się jako obligatoryjne. Na 
każdej działce dopuszcza się możliwość bu
dowy jednego budynku gospodarczego lub ga
rażu o wysokości nie przekraczającej 1 kondy
gnacji z poziomem przyziemia najwyżej 0,50 
m z dachem 2-spadowym krytym dachówką 
lub materiałem dachówkopodobnym.

01 KG - Istniejąca droga dojazdowa. Szerokość w li
niach rozgraniczających min. 9,0m, w tym 
jezdnia 5,0 m oraz obustronne chodniki o sze
rokości 2,0 in.

02 KG - Istniejąca droga gminna o szer. min. 6,0 m .

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę docelowo z wodociągu wiej
skiego. Do tego czasu dopuszcza się s'udnie na 
działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków sanitarnych do przydo
mowych oczyszczalni ścieków. Tylko w wyjątkach 
dopuszcza się sprawdzone pod względem szczel
ności lokalne zbiorniki na ścieki okresowo opróż
nione.

3.3. Odprowadzenie wód opadowych powierzchniowo 
na teren łąk lub zagłębień terenowych.

3.4. Ogrzewanie budynków ekologiczne (energia elek
tryczna, gaz bezprzewodowy, olej opałowy). Wy
klucza się ogrzewanie i stosowanie paliwa stałe
go, z wyjątkiem kominków.

3.5. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących 
stacji nn po uzyskaniu warunków zasilania z Re
jonu Energetycznego w Ełku.

§ 2 .

W przypadku zbywania gruntów przeznaczo
nych pod zabudowę, właściciel nieruchomości zobo
wiązany jest do wniesienia na rzecz Gminy Ełk opłaty 
naliczonej w wysokości 10% w stosunku do wzrostu



str. 1180 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz.246

wartości nieruchomości w wyniku zmiany sposobu wy
korzystania gruntu.

§ 3 .

W stosunku do terenów objętych niniejszym pla
nem tracą moc ustalenia planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą 
Nr XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą Nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Ełku.

§5 .

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski



Nr 79/poz. 246 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO str. 1181



str. 1182 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz.247

247

UCHWAŁA NrXX/102/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części gminy Elk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. (Dz.U. z 
1996 r. Nr 13, poz.74; zm.: Dz.U. Nr 58, poz. 261 i Nr 
106, poz. 496) oraz art. 26 i art. 10 ust. 3 ustawy z dnia
7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, poz. 496) - 
Rada Gminy w Ełku uchwala co, następuje.

§1 .

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego dla części terenów byłego Państwowego 
Ośrodka Hodowli Zarodowej w Ełku obejmujących re
jon gruntów oznaczonych w ewidencji geodezyjnej nu
merami: 8/5 oraz 9/5, przedstawiony na rysunku planu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o nastę
pujących ustroniach.

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Przez granice obszaru objętego planem należy ro
zumieć tereny określone na załączniku graficz
nym oraz korytarze infrastruktury technicznej łą
czące i zasilające teren opracowania.

1.2. Ze względu na położenie terenu objętego planem 
w obszarze chronionego krajobrazu należy odpo
wiednio stosować przepisy rozporządzenia Nr 
6/91 Wojewody Suwalskiego z dnia 2 maja 1991r. 
w sprawie zasad gospodarki przestrzennej na ob
szarach chronionego krajobrazu i wokół jezior 
województwa suwalskiego /Dz.Urz.Woj. Suwal
skiego Nr 17, poz 167/.

1.3. Stosowane na rysunku planu orientacyjne linie 
rozgraniczające tereny o różnym sposobie użyt
kowania (przerywane) mogą być w niewielkim 
zakresie korygowane w trakcie przeprowadzania 
podziałów geodezyjnych oraz ustalania warunków 
zabudowy i zagospodarowania terenów.

1.4. Dopuszcza się wyłącznic proekologiczne zasady i 
elementy zagospodarowania przestrzennego, w 
tym zalecenie realizacji mieszkalnictwa jednoro
dzinnego o drewnianej konstrukcji szkieletowej z 
przydomowymi oczyszczalniami ścieków.

1.5. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków mieszkalnych do jednej kon
dygnacji z poddaszami użytkowymi zawartymi w 
połaciach dwu łub wodospadowych dachów o na

chyleniu 40 - 50® z wyjątkiem terenów oznaczo
nych na rysunku symbolami 1 MN.U i 2 MN.U, 
gdzie dopuszcza się 2 kondygnacje nadziemne. W 
garażach lub budynkach gospodarczych nachyle
nie połaci dachowych ustala się pod kątem min. 
30°.

1.6. Dopuszcza się łączenie wydzielonych sąsiednich 
działek dla realizacji domu lub usług wymagają
cych większej przestrzeni - bez potrzeby dokony
wania zmian w planie.

1.7. Na działkach zabudowy wolnostojącej i bliźniaczej 
ustala się linie zabudowy w odległości min. 6,0 m 
od linii rozgraniczającej drogi.

1.8. Na działkach zabudowy jednorodzinnej bez dodat
kowej funkcji gospodarczej zakazuje się wznosze
nia innych budynków i urządzeń kubaturowych 
poza wyszczególnionymi w ustaleniach szczegó
łowych.

1.9. Kolorystyka pokryć dachowych wyłącznie w od
cieniach czerwieni i brązu.

1.10. W sąsiedztwie linii elektroenergetycznej 110 kV 
zakazuje się wznoszenia domów w odległości 
bliższej jak 45 m od skrajnego przewodu - ze 
względu na promieniowanie niejonizujące.

1.11. Na działkach znajdujących się w obszarze objętym 
ochroną zabytków prace ziemne muszą być po
przedzone dokonaniem badań archeologicznych.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów' wyróżnionych 
w planie.

1 MN.U - Tereny zabudowy jednorodzinnej o 2 kondy
gnacjach, z dachami dwoi - spadowy mi o

nachyleniu połaci ok. 45° z lokalami usłu
gowymi wbudowanymi w parterze, dostęp
nymi wprost z chodnika ulicznego. Linie 
podziału geodezyjnego prostopadle do uli
cy. Garaże bliźniacze z dostępnością od 
drogi dojazdowej na zapleczu.

2 MN.U - Tereny zabudowy jednorodzinnej jak w poz.
1 MN.U, lecz z liniami podziału geodezyjne
go równoległymi do ulicy oznaczonej 0 2 
KL. Linia zabudowy budynków łamana, bez 
ogrodzeń od strony ulicy.

3 MN - Tereny zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej.

4 MN - Tereny zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej
i bliźniaczej od strony ulic oznaczonych 07 D.

5 MN - Tereny zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej
z możliwością w przyszłości ewentualnego 
wtórnego podziału po skanalizowaniu osiedla.

6 MN - Tereny zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej,
z dopuszczeniem budowy budynków gospo
darczych wolnostojących oraz powiększeniu 
areału działek o tereny łąk w przypadkach 
rolniczego wykorzystania.



Nr 79/poz. 247 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1183

7 W - tereny rowów melioracyjnych.
8 U - Tereny zabudowy usługowej, z dopuszczeniem

funkcji mieszkaniowej w formie parterowych 
pawilonów w układzie szeregowym. Dachy dwu
- spadowe o nachyleniu min. 40°.

9 RO - Tereny upraw warzywno - ogrodniczych, z do
puszczeniem zabudowy jednorodzinnej i gospo
darczej.

10 W.ZP - Teren otwartego zbiornika wodnego z ota
czającą zielenią parkową do ewentualnego 
wykorzystania rekreacyjnego.

11 ZP - Teren zieleni parkowej.

12 UK - Teren usług kultury z otoczeniem parkowym.

13 RZ - Teren ląk, pastwisk i nieużytków do ewentual
nego wykorzystania na cel rolnictwa ekolo
gicznego.

14 NO.ZN - Teren zieleni niskiej ze zbiorczymi
oczyszczalniami ścieków dla zabudowy 
szeregowej.

15 ZP/US-Teren zieleni parkowej z osiedlowymi
urządzeniami sportowymi.

16 Lz - Teren zadrzewień nie stanowiący lasu.

17 W Z_ Teren istniejącego ujęcia wody do ewentual
nego wykorzystania w I etapie realizacji osie
dla po zbadaniu sanitarnym przydatności wo
dy do celów spożywczych.

18 B.U. - Teren realizowanej montowni drewnianych
domów szkieletowych połączonych z ekspo
zycją i domem właściciela. Od strony Ełk - 
Chruściele i od strony południowej należy te
ren zalesić.

19 RL - Teren istniejącego lasu.

20 RL - Teren dolesień.

21 Lz - Tereny zadrzewień, nie stanowiące lasu.

22 EE - Tereny projektowanych stacji transformatoro
wych.

23 EE - Tereny istniejących stacji transformatorowych.

3. Ustalenia dotyczące dróg i uzbrojenia terenu.

3. 1. Komunikacja.

01 KWL - Istniejąca droga wojewódzka Elk - Chru
ściele o znaczeniu lokalnym. Docelowo w 
liniach rozgraniczających 25 - 35 m wyma
gająca złagodzenia luku na skrzyżowaniu z 
projektowaną drogą lokalną (na rysunku 02 
KL). Linia zabudowy 25 m od zachodniej 
krawędzi drogi.

02 KL 1/2 - Projektowana droga lokalna osiedlowa o
szerokości w liniach rozgraniczających
18,0 m z 7 m jezdnią, obustronnymi chod
nikami i trawnikami o obszarze terenów 
zabudowanych 11,0 m z 7,0 m jezdnią i

jednostronnym chodnikiem na długości od 
drogi Ełk - Chruścicie do terenów zabu
dowanych.

03 KD 1/2 - Projektowane drogi dojazdowe o szeroko
ści 8,0 m w liniach rozgraniczających z 
jednostronnym chodnikiem zakończonym 
placykiem nawrotnym o wym. w jezdni
12,5 x 12,5 m.

04 D 1/2 - Projektowane drogi dojazdowe o szerokości
9,0 w liniach rozgraniczających, jezdnia 
5 m i obustronny chodnik po 2,0 m zakoń
czony ewentualnymi placykami nawroto
wymi o wym. jezdni 12,5 - 12,5m.

05 Dl/2 - Droga pieszo - jezdna szer. 6,0 m., w tym
jezdnia 5,0 m.

06 Dl/2 - Drogi dojazdowe o szerokości 10-12,00 m w
liniach rozgraniczających. Jezdnia szer. 6,0 
m i obustronne chodniki no 2-3 m.

07 Dl/2-D roga dojazdowa o szer. 7,5 in w liniach
rozgraniczających. Jezdnia szer. 5-5,5 m. 
Jednostronny chodnik o szer. 2,0 m.

08 K - Ciągi piesze o szerokości 3,0 m. Powyższe usta
lenia w zakresie dróg należy traktować jako 
rozstrzygające o ich szerokościach w liniach 
rozgraniczających. Rozwiązania szczegółowe 
przekrojów ulicznych pozostawia się do rozwią
zań na etapie realizacyjnym.

3. 2. Elektroenergetyka.

1. Energia elektryczna niskiego napięcia dla potrzeb 
obiektów w granicach opracowania dostarczana bę
dzie siecią kablową z istniejących i projektowanych 
stacji transformatorowych, uwidocznionych na ry
sunku planu, zasilanymi liniami średnich napięć 15 
kV.

2. Lokalizacje projektowanych budynków w sąsiedztwie 
linii elektrycznych powinny uwzględniać postano
wienia PN-E/75-05100 "Elektroenergetyczne linie 
napowietrzne. Projektowanie i budowa".

3. Szczegóły techniczne budowy i lokalizacji urządzeń 
elektrycznych powinny być uzgodnione na etapie 
opracowań realizacyjnych z energetyką zawodową 
(w odniesieniu do 15 kV - Zakład Energetyczny S.A. 
w Białymstoku, a n.n. Rejon Energetyczny w Ełku.

4. Przez obszar projektowanego osiedla przebiegają ist
niejące linie energetyczne oznaczone na rysunku 
planu:

0 9 EE - linia wysokiego napięcia 110 kV. Odle
głość zabudowy przeznaczonej na stały po
byt ludzi, ze względu na promieniowanie 
niejonizujące ustalono na 45 m od skrajne
go przewodu tej linii.

0 10 EE - Linie średniego napięcia 15 kV.



str. 1184 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

3. 3. Wodociągi i kanalizacja.

1. Do czasu programowanego dostarczenia wody z sieci 
komunalnej Ełku. zaopatrzenie w wodę odbywać się 
może z istniejącego ujęcia wody na działce nr 9/1.

2. Odpady gospodarcze gromadzić w szczelnych po
jemnikach i regularnie wywozić na wysypisko ko
munalne.

Odprowadzenie ścieków w perspektywie do sieci 
komunalnej Ełku poprzez przepompownię, którą 
można będzie zlokalizować na obrzeżu osiedla bez 
potrzeby dokonywania zmian w planie. Jako rozwią
zanie etapowe - przydomowe oczyszczalnie ścieków 
indywidualne i grupowe.

Wody opadowe należy odprowadzać powierzchnio
wo do chłonnych niecek terenowych i obszarów 
zielonych.

3. 4.Inne elementy uzbrojenia.

Dopuszcza się prowadzenie innych elementów 
uzbrojenia technicznego np. kabli telekomunikacyj
nych - bez konieczności dokonywania zmian w pla
nie.

§2 .

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą Nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§3 .

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
naliczoną w wysokości 10 % w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.

§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Ełku.

§ 5 .

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący' Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski



Nr 79/poz. 247 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.1185

Załącznik
do uchwały Nr XX/102/96 
Rady Gminy w Ełku



str. 1186 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz.248

248

UCHWAŁA Nr XX/103/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Szeligi - Buczki, obejmują
cego działki nr 112,113 i 114.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 
1996 r. Nr 13, poz.74; zm.: Dz. U. Nr 58, poz. 261 i Nr 
106, poz. 496) oraz art. 26 ustawy i art. 10 ust. 3 usta
wy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, 
poz. 496) - Rada Gminy w Ełku uchwala, co następuje:

§ 1 .

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Szeligi Buczki - obejmujący 
działki nr V 2 , 113 i 114 z przeznaczeniem pod bu
downictwo mieszkaniowe jednorodzinne - przedstawio
ny na rysunku planu stanowiącym załącznik do niniej
szej uchwały, o następujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny określone jako orientacyjne (przerywane) 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w nie
wielkim zakresie korygowane w trakcie przepro
wadzania podziałów geodezyjnych oraz ustalania 
warunków zabudowy i zagospodarowania terenów.

1.2. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nadziem
nej z możliwością wykorzystania poddaszy zawar
tych w połaciach 2-spadowych dachów na cele 
użytkowe.

1.3. Wysokość projektowanego ogrodzenia max. 1,30 m
- materiały - pożądane płoty drewniane na cokole i 
slupach kamiennych lub klinkierowych. Wyklucza 
się ogrodzenie od strony drogi z siatki drucianej.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów  
wyróżnionych w planie.

1 MN - Tereny projektowanej zabudowy jednorodzin
nej. Poziom rzędnej parteru budynków miesz
kalnych nie może przekraczać wysokości 1,00 
m ponad poziomem terenu. Zalecane łączenie 
ewentualnych budynków gospodarczych lub 
garaży z budynkami mieszkalnymi. Nakazuje

się stosowanie na budynkach mieszkalnych i 
gospodarczych dachów symetrycznych o kącie

nachylenia ok 40° oraz kolorytu pokryć da
chowych pochodnego od czerwieni. Zachować 
wskazany na rysunku planu układ kalenic 
projektowanych budynków.

2 MN/U - Teren projektowanej zabudowy jednorodzin
nej w połączeniu z funkcją usługową w za
kresie handlu, gastronomii, turystyki i wy
poczynku na zasadach określonych przez 
państwową inspekcją sanitarną. Wyklucza 
się zakłady rzemieślnicze lub drobną wy
twórczość.

01 KG - Istniejąca droga gminna. Szerokość w liniach
rozgraniczających min. 10m. Linia zabudowy 
min. 10 m od projektowanej linii rozgrani
czającej drogi.

02 KG - Istniejąca gminna droga gospodarcza o szer.
4,0 m. Wymaga poszerzenia tymczasem jed
nostronnego po stronie południowej do 6 m 
jako ciąg pieszo jezdny. Linie zabudowy 6,0 m 
od projektowanej linii rozgraniczającej drogi.

03 Kim - Projektowana droga lokalna do obsługi roz
budowy jednorodzinnej. Szerokość w liniach 
rozgraniczających 9,0 m., w tym 5,0 jezdnia
i obustronne chodniki po 2,0 m. Linie zabu
dowy 10 m po stronie wschodniej, a 6,0 m po 
stronie zachodniej od linii rozgraniczającej 
drogi.

3. Ustalenie w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę docelowe z wodociągu wiej
skiego. Tymczasowo dopuszcza się studnie lokalne 
na działkach.

3.2. Odprowadzenie ścieków do szczelnych zbiorników 
na działkach, których szczelność musi być spraw
dzona przed oddaniem budynków do użytkowania. 
Po wybudowaniu wodociągu, mogą być budowane 
przydomowe oczyszczalnie ścieków.

3.3 Wody opadowe należy odprowadzać powierzchnio
wo na tereny zielone działek.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną kablowe z ist
niejącej sieci niskiego napięcia na warunkach, któ
re określi Rejon Energetyczny w Ełku na etapie 
ustalania warunków zabudowy i zagospodarowa
nia terenu.

3.5. Ogrzewanie budynków wyłącznie paliwami ekolo
gicznymi, np: gaz, energia elektryczna, olej opa
lowy.

3.6. Dopuszcza się budowę innych elementów uzbroje
nia technicznego.

§2 .

W stosunku do terenów objętych planem tracą
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze-



Nr 79/poz. 252 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str 1187

strzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwałą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia
20 listopada 1986r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwałą Nr 
XII/56/91 Rady Gminy w Ełku z dnia 19 grudnia 
1991r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Ełku.

§4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski



str. 1188 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz.248

Załącznik
do uchwały Nr XX/103/96 
Rady Gminy w Ełku



Nr 79/poz. 249 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1189

249

UCHWAŁA Nr XX/104/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Woszczele, obejmującego 
działkę nr 201.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. z 
1996 r. Nr 13, poz.74; zm.: Dz. U. Nr 58, poz. 261 i Nr 
106, poz. 496) oraz art. 26 ustawy i art. 10 ust. 3 usta
wy z dnia 7 lipca 1994r. o zagospodarowaniu prze
strzennym (Dz.U. Nr 89, poz. 415 i z 1996r. Nr 106, 
poz. 496) - Rada Gminy w Ełku uchwala, co następuje.

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części wsi Woszczele - obejmujący 
część działki nr 201, z przeznaczeniem pod budow
nictwo letniskowe - przedstawiony na rysunku planu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, o nastę
pujących ustaleniach:

1. Ustalenia ogólne dla całego obszaru objętego pla
nem.

1.1. Stosowane na rysunku planu linie rozgraniczające 
tereny określone jako orientacyjne (przerywane) 
oraz linie podziału wewnętrznego mogą być w nie
wielkim zakresie korygowane w trakcie przepro
wadzania podziałów geodezyjnych oraz ustalania 
warunków zabudowy i zagospodarowania terenów.

1.2. Linie rozgraniczające tereny o różnym sposobie 
użytkowania ściśle określone (ciągłe) wymagają w 
postępowaniu lokalizacyjnym ścisłego przestrze
gania ustalonych granic różnego przeznaczenia te
renów.

1.3. Wprowadza się ograniczenie wysokości projekto
wanych budynków do jednej kondygnacji nad
ziemnej z możliwością wykorzystania poddaszy 
zawartych w połaciach 2-spadowych dachów na 
cele użytkowe.

1.4. Wysokość projektowanego ogrodzenia poszczegól
nych działek 1,30 m - materiał - pożądane ploty 
drewniane na cokole i slupach kamiennych lub 
klinkierowych.

1.5. Zakazuje się wznoszenia na obszarze działek letni
skowych budynków o charakterze gospodarczym. 
Dopuszcza się jedynie dobudowę do budynku let
niskowego pomieszczenia na garaż.

2. Ustalenia szczegółowe dla terenów i elementów 
wyróżnionych w planie.

1 UTL - Tereny zabudowy letniskowej. Wysokość pro
jektowanych budynków letniskowych 
obiekty parterowe na cokole nie wyższym niż.
0,50 m liczonym w środku szerokości budyn
ku o dachach równopołaciowych o kącie na
chylenia ok. 40°. Koloryt pokryć dachowych 
wyłącznie w odcieniach pochodnych od czer
wieni.

Pokazane na rysunku planu układy kalenic 
dachowych traktuje się jako obligatoryjne.

2 ZP/US - Tereny zieleni parkowej z urządzeniami
sportowo - rekreacyjnymi bez prawa jakiej
kolwiek zabudowy.

3 RL - Tereny projektowanych zalesień lub intensyw
nych zadrzewień.

01 D 1/2 - Droga o szerokości 6,00 m w liniach rozgra
niczających jako dojazd od drogi wojewódz
kiej o znaczeniu regionalnym. Wymagane 
ekologiczne nawierzchnie tej drogi. Drogę 
zakończyć placykiem manewrowym o wym.
13,5 x 13,5 m.

02 K - Ciągi piesze o szerokości 3,0 m.

3. Ustalenia w zakresie infrastruktury technicznej.

3.1. Zaopatrzenie w wodę z istniejącego ujęcia wody 
dla wsi Woszczele.

3.2. Odprowadzenie i neutralizacja ścieków sanitarnych 
poprzez przydomowe oczyszczalnie ścieków.

3.3. Wody opadowe należy odprowadzać powierzch
niowo na tereny zielone działek.

3.4. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejących 
stacji transformatorowych położonych poza obsza
rem objętym planem. Szczegółowe warunki zasi
lania określi Rejon Energetyczny w Ełku na etapie 
ustalania warunków zabudowy i zagospodarowa
nia terenów.

§2 .

W stosunku do terenów objętych planem tracą 
moc ustalenia planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego gminy Ełk zatwierdzonego uchwalą nr 
XIV/52/86 Gminnej Rady Narodowej w Ełku z dnia 20 
listopada 1996r. (Dz.Urz.Woj.Suw. z 1987r. Nr 1, 
poz. 7) ze zmianami zatwierdzonymi uchwalą nr 
XII/56/91 Rady w Ełku z dnia 19 grudnia 1991 r. 
(Dz.Urz.Woj.Suw. z 1992r. Nr 3, poz. 17).



str. 1190 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz. 249

§ 3 .

W przypadku zbywania nieruchomości właści
ciel zobowiązany jest wnieść do budżetu gminy opłatę 
naliczoną w wysokości 10% w stosunku do wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku uchwalenia niniej
szego planu.

§ 4 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Gminy w Ełku.

§5 .

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Galaszewski



Nr 79/poz. 249 DZIENNIK URZĘDOWY W OJEW ÓDZTW A SUWALSKIEGO sir 1191



str. 1192 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79/poz.25U

250

UCHWAŁA Nr XX/110/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie ustalenia nazwy ulicy na osiedlu mieszka
niowym, jednorodzinnym we wsi Straduny.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) - Rada Gminy w Ełku uchwala, co następuje:

5 1 .

1. Na osiedlu domów mieszkalno - usługowych we wsi 
Straduny, położonym przy szosie Straduny - Olecko i 
obejmującym grunty o nr geod. 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 390, 391, 392, 393, 394 - nadaje 
się nazwę ulicy „SŁONECZNA”.

2. Plan graficzny osiedla mieszkalno - usługowego we 
wsi Straduny stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwał)' powierza się Wójtowi Gmi
ny Ełk.

§ 3 .

Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

‘Przewodniczący R, i Gminy 
Tadeusz Gałaszewski

Załącznik
do uchwały Nr XX/110/96 
Rady Gminy w Ełku



Nr 79/poz. 251 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1193

251

UCHWAŁA Nr XX/111/96 
RADY GMINY w EŁKU

z dnia 25 października 1996r.

w sprawie ustalenia nazwy osiedla mieszkaniowego, 
jednorodzinnego oraz ulic na w/w osiedlu we wsi 
Chruścicie, w gminie Ełk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (t.j. Dz.U. 
z 1996r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261 i Nr 106, poz. 
496) - Rada Gminy w Ełku uchwala, co następuje:

§1 .

1. Osiedlu domków jednorodzinnych, które powstaje we 
wsi Chruściele na gruntach oznaczonych nr geod. 
8/15, 9/1 i 9/5, nadaje się nazwę „BOCIANIE 
GNIAZDO”.

2. Projektowanym ulicom na osiedlu „BOCIANIE 
GNIAZDO” nadaje się niżej wymienione nazwy:

Bociania, Krucza, Żurawia, Wróblowa, Rybitwy, 
Skowronkowa, Słowicza, Jastrzębia, Jaskółcza, So
wia, Kukułcza, Łabędzia, Perkozia, Ekologiczna, 
Nowowiejska, Szpacza.

3. Plan graficzny osiedla domków jednorodzinnych 
„Bocianie Gniazdo” we wsi Chruściele stanowi za
łącznik do niniejszej uchwały.

§2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gmi
ny Ełk.

§3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz
twa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Tadeusz Gałaszewski



sit 1194 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 7 ^ x v  ?M



Nr 79/poz. 252 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str. 1195

252

UCHWAŁA Nr XXI/102/96 
RADY GMINY w PŁASKIEJ

z dnia 24 października 1996r.

w spranie przystąpienia do sporządzenia studium 
uwarunkowań i kierunku zagospodarowania prze
strzennego gminy Plaska.

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 7 lipca 1994r.
o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1994r. Nr 
89, poz. 415) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ L

Zobowiązuje się Zarząd Gminy do sporządzenia 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Plaska.

§2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Marian Szostak



r

str. 1196 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 79

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 4 listopada 1996r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi -1 0  gr.


